PAPEL A4 210MM X 297MM - PARA
USO EM IMPRESSORA LASER E JATO
DE TINTA, GRAMATURA 75 GM²,
RESMA DE 500 FOLHAS, PAPEL
ALCALINO, COR
BRANCAEXCLUSIVO
ME/EPP/MEI/COOP – COTA
RESERVADA (Artigo 48, III da Lei
Complementar nº 123/06)

UND 3.312 R$ 30,64 R$
101.479,68

VALOR TOTAL: 1.259.267,23 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e três
centavos).

3.2. Poderão participar do processo os interessados que atenderem a todas as exigências contidas neste Termo de Referência,
cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta contratação.

3.2.1. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas, as empresas de pequeno porte, os microempreendedores

[...]

seja demonstrado nos autos a quebra de equilíbrio econômico-financeiro do contrato, por meio de apresentação de

planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que a contratação se tornou inviável nas
condições inicialmente pactuadas.

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

14.1. O valor estimado da contratação é de R$ 1.259.267,23 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e
sete reais e vinte e três centavos).

15. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

15.1. As despesas com o pagamento do referido objeto correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Município de
São Cristóvão para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade